
Semantic Analysis and Helpfulness Prediction of 
Text for Online Product Reviews

Yinfei Yang, Yaowei Yan, Minghui Qiu, Forrest Sheng Bao



Motivy

● hodnocení výrobků může být rozhodujícím faktorem
● občas těžké najít kvalitní recenzi (emoce, počet recenzí)
● dosud výzkum zaměřen i na mimotextové prvky 

Hypotézy:

● přívětivost textů základním rysem
● využít sémantických rysů
● testována je převoditelnost



Testovací sada



Použité funkce

● STR (Structure)
● UGR (Unigram)
● GALC (Geneva Affect Label Coder)
● LIWC (Linguistic Inquiry and Word Count)
● INQUIRER



Výsledky automatického značení



Co dělá recenzi užitečnou?

Závěr: užitečné recenze obsahují slova, které odrážejí více rozumovou stránku 
než emoční



Manuální anotace



Závěry

● Zformulovali nový problém (zaměření pouze na textovou část)
● Vstřícnost je skutečně základní vlastnost textu
● Užitečná recenze obsahuje více slov, které odrážejí spíše kritické myšlení než 

emocionální výrazy


